MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS TOLEDO

PORTARIA N.o 0063 de 02.08.11

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS TOLEDO, no uso de suas
atribuições, considerando as Portarias 0863, de 25 de agosto de 2008, e 1058, de
26 de setembro de 2008;

• considerando a Deliberação n.? 03/2011, de 17/06/2011, do Conselho
Universitário (COUNI) que aprovou o Regulamento da Comissão Permanente
de Pessoal Docente (CPPD) da Universidade Tecnológica Federal do Paraná
(UTFPR);

• considerando o Parágrafo Único do Artigo 2° do Regulamento da Eleição dos
Núcleos Permanentes de Pessoal Docente (NPPDs), Triênio 2011/2013, dos
Campi da UTFPR, aprovado pelo Reitor em29/11/2011;

• considerando o Edita139/2011, de 01 de agosto de 2011, que trata da Eleição
dos Núcleos Permanentes de Pessoal Docente (NPPDs) dos Campi da
Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR) - Triênio 2011 / 2013;

• considerando a Portaria/Reitor n? 986, de 01.08.2011,

RESOLVE

designar comissão integrada pelos servidores MICHELLE MARIA DETONI
ZANETTE, Matricula SIAPE n? 1839873, LUCIA BRESSIANI, Matricula SIAPE n"
180648, CEZAR RICARDO DE FREITAS, Matricula SIAPE n? 1869624, para, sob a
presidência do primeiro e vice-presidência do segundo, no âmbito do campus
Toledo, encarregarem-se da organização e realização das Eleições para escolha de
membros do Núcleo Permanente de Pessoal Docente (NPPDs ) do Campus Toledo
da UTFPR, Triênio 2011 /2013.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral ~

) /'"- /-.

/'., /"' .

. _.~-~~
./ÇAR:L9.~~~'RTO JUCHEN
L/L- ~,.. Dlr~~Geral